

令和6年4月30日

播磨西部地域道路計画修正業務

【業務設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	播磨西部地域道路計画修正業務
履行場所	兵庫県姫路市北条1丁目250番地（姫路河川国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 4月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 調査課	8) 地 区	姫路市・飾磨郡・揖保郡他
3) 業務番号	24865133040013	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年 4月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	332 日間 自 令和 6年 5月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、播磨地域における新たな幹線道路の主に位置図に示す業務範囲について、過年度の道路及びIC予備設計等を基に、関連する都市計画道路を含む道路予備修正設計、都市計画手続きに必要な図書の作成、住民説明会に係る資料作成等を目的とする業務である。	業務内容	1) 道路予備設計(A) 1式 2) 道路予備修正設計(A) 1式 3) JCT・ICに関する道路予備設計 1式 4) 住民説明会資料作成・想定Q&A等作成 1式 5) 都市計画図書素案修正等 1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	播磨西部地域道路計画修正業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計		式	1		13,984,955			
道路設計		式	1		6,720,855			
機能復旧道路に関する道路予備設計 (A)		式	1		1,303,321			
道路予備設計 (A) ①大塩別所線		(km)式	(0.3)1		475,245			内 1号
道路予備設計 (A) ②国道2号B P側道市道等		(km)式	(0.55)1		828,076			内 2号
道路予備修正設計 (A)		式	1		2,767,356			
道路予備修正設計 (A)	縮尺1/1,000	(km)式	(2.5)1		2,767,356			内 3号
関連都市計画道路に関する道路予備 修正設計 (A)		式	1		2,650,178			

設計内訳書

業務名	播磨西部地域道路計画修正業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路予備修正設計（A） ①高須松村線		(km)式	(2.5)1		2,376,702			内 4号
道路予備修正設計（A） ②沖浜平津線		(km)式	(0.3)1		273,476			内 5号
JCT・ICに関する道路予備設計		式	1		2,202,900			
JCT・ICに関する道路予備設計		式	1		2,202,900			
JCT・ICに関する道路予備設計		箇所	7	314,700	2,202,900			単 1号
都市計画関係資料・説明会対応		式	1		5,061,200			
都市計画関係資料・説明会対応		式	1		5,061,200			
都市計画関係資料・説明会対応		式	1		5,061,200			内 6号

設計内訳書

業務名	播磨西部地域道路計画修正業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		866,550			
生産性向上設計留意書作成		式	1		89,400			
生産性向上設計留意書作成		式	1		89,400			
生産性向上設計留意書作成		業務	1		89,400			内 7号
公開用成果品の作成		式	1		127,200			
公開用成果品の作成		式	1		127,200			
公開用成果品の作成		式	1		127,200			内 8号
共通（設計業務）		式	1		649,950			

設計内訳書

業務名	播磨西部地域道路計画修正業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		591,500			
打合せ		式	1		591,500			内 9号
その他		式	1		58,450			
照査技術者による報告		回	1	32,400	32,400			単 2号
条件明示チェックシートの作成		工種	1	26,050	26,050			単 3号
直接経費		式	1		1,810,734			
直接経費		式	1		1,810,734			
旅費交通費		式	1		92,734			

設計内訳書

業務名	播磨西部地域道路計画修正業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費（率計上）		式	1		92,734			内 10号
電子成果品作成費		式	1		518,000			
電子成果品作成費		式	1		518,000			内 11号
都市計画図書 印刷		式	1		1,200,000			
都市計画図書 印刷		式	1		1,200,000			内 12号
直接原価（その他原価除く）		式	1		16,662,239			
その他原価		式	1		7,926,578			
一般管理費等		式	1		13,231,183			

設計内訳書

業務名	播磨西部地域道路計画修正業務				業種 項目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		37,820,000			
消費税相当額		式	1		3,782,000			
業務委託料		式	1		41,602,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	道路予備設計 (A) ①大塩別所線						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(km)式	(0.3)1		107,497	内 13 号
	現地踏査		(km)式	(0.3)1		35,771	内 14 号
	路線選定		(km)式	(0.3)1		47,521	内 15 号
	設計図及び協議資料作成		(km)式	(0.3)1		120,411	内 16 号
	概算工事費		(km)式	(0.3)1		66,279	内 17 号
	照査		(km)式	(0.3)1		43,023	内 18 号
	報告書作成		(km)式	(0.3)1		54,743	内 19 号
計						475,245	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	道路予備設計 (A) ②国道2号B P側道市道等						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(km)式	(0.55)1		187,337	内 20号
	現地踏査		(km)式	(0.55)1		62,307	内 21号
	路線選定		(km)式	(0.55)1		82,792	内 22号
	設計図及び協議資料作成		(km)式	(0.55)1		209,728	内 23号
	概算工事費		(km)式	(0.55)1		115,504	内 24号
	照査		(km)式	(0.55)1		75,003	内 25号
	報告書作成		(km)式	(0.55)1		95,405	内 26号
計						828,076	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号		道路予備修正設計 (A)		縮尺1/1,000				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	設計計画		(km)式	(2.5)1		537,599	内 27 号	
	現地踏査		(km)式	(2.5)1		348,990	内 28 号	
	路線選定		(km)式	(2.5)1		152,835	内 29 号	
	設計図及び協議資料作成		(km)式	(2.5)1		839,324	内 30 号	
	概算工事費		(km)式	(2.5)1		336,693	内 31 号	
	照査及び報告書作成		(km)式	(2.5)1		551,915	内 32 号	
計						2,767,356		

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内	4 号	道路予備修正設計 (A) ①高須松村線					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(km)式	(2.5)1		560,898	内 33 号
	現地踏査		(km)式	(2.5)1		364,140	内 34 号
	設計図及び協議資料作成		(km)式	(2.5)1		875,772	内 35 号
	照査及び報告書作成		(km)式	(2.5)1		575,892	内 36 号
計						2,376,702	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	道路予備修正設計（A） ②沖浜平津線						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(km)式	(0.3)1		64,575	内 37号
	現地踏査		(km)式	(0.3)1		41,899	内 38号
	設計図及び協議資料作成		(km)式	(0.3)1		100,756	内 39号
	照査及び報告書作成		(km)式	(0.3)1		66,246	内 40号
計						273,476	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	都市計画関係資料・説明会対応						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	住民説明会資料作成・想定Q&A等作成		式	1		2,928,800	内 41号
	都市計画図書素案修正等		式	1		2,132,400	内 42号
計						5,061,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	生産性向上設計留意書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	生産性向上設計留意書作成		業務	1		89,400	内 43号
計						89,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	公開用成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開用成果品の作成		式	1		127,200	内 44 号
計						127,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		591,500	内 45 号
計						591,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	旅費交通費 (率計上)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		14,719,737	
	旅費交通費 (率計上)		式	1		92,734	直人費×0.0063
計						92,734	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		14,719,737	
	電子成果品作成費		式	1		518,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						518,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	都市計画図書 印刷						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	都市計画図書 印刷		式	1		1,200,000	内 46 号
計						1,200,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 13 号	設計計画						
直接人件費			式	1		105,390	
	主任技術者		人	0.45	80,200	36,090	
	主任技師		人	0.3	64,800	19,440	
	技師（A）		人	0.3	57,000	17,100	
	技師（B）		人	0.45	47,200	21,240	
	技師（C）		人	0.3	38,400	11,520	
直接経費			式	1		2,107	
	電子計算機使用料		式	1		2,107	直接人件費の 2 %
計						107,497	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		35,070	
	主任技師		人	0.3	64,800	19,440	
	技師（A）		人	0.15	57,000	8,550	
	技師（B）		人	0.15	47,200	7,080	
直接経費			式	1		701	
	電子計算機使用料		式	1		701	直接人件費の 2 %
計						35,771	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	路線選定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		46,590	
	主任技師		人	0.3	64,800	19,440	
	技師（A）		人	0.15	57,000	8,550	
	技師（B）		人	0.15	47,200	7,080	
	技師（C）		人	0.3	38,400	11,520	
直接経費			式	1		931	
	電子計算機使用料		式	1		931	直接人件費の 2 %
計						47,521	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号		設計図及び協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		118,050		
	技師（A）		人	0.45	57,000	25,650		
	技師（B）		人	0.6	47,200	28,320		
	技師（C）		人	0.75	38,400	28,800		
	技術員		人	1.05	33,600	35,280		
直接経費			式	1		2,361		
	電子計算機使用料		式	1		2,361	直接人件費の 2 %	
計						120,411		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号		概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		64,980		
	技師（A）		人	0.3	57,000	17,100		
	技師（B）		人	0.45	47,200	21,240		
	技師（C）		人	0.3	38,400	11,520		
	技術員		人	0.45	33,600	15,120		
直接経費			式	1		1,299		
	電子計算機使用料		式	1		1,299	直接人件費の 2 %	
計						66,279		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 18 号	照査						
直接人件費			式	1		42,180	
	理事・技師長		人	0.3	75,800	22,740	
	主任技師		人	0.3	64,800	19,440	
直接経費			式	1		843	
	電子計算機使用料		式	1		843	直接人件費の 2 %
計						43,023	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		53,670		
	主任技師		人	0.3	64,800	19,440		
	技師（A）		人	0.15	57,000	8,550		
	技師（B）		人	0.3	47,200	14,160		
	技師（C）		人	0.3	38,400	11,520		
直接経費			式	1		1,073		
	電子計算機使用料		式	1		1,073	直接人件費の 2 %	
計						54,743		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 20 号	設計計画						
直接人件費			式	1		183,664	
	主任技術者		人	0.784	80,200	62,876	
	主任技師		人	0.523	64,800	33,890	
	技師 (A)		人	0.523	57,000	29,811	
	技師 (B)		人	0.784	47,200	37,004	
	技師 (C)		人	0.523	38,400	20,083	
直接経費			式	1		3,673	
	電子計算機使用料		式	1		3,673	直接人件費の 2 %
計						187,337	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 21 号	現地踏査						
直接人件費			式	1		61,086	
	主任技師		人	0.523	64,800	33,890	
	技師 (A)		人	0.261	57,000	14,877	
	技師 (B)		人	0.261	47,200	12,319	
直接経費			式	1		1,221	
	電子計算機使用料		式	1		1,221	直接人件費の 2 %
計						62,307	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	路線選定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		81, 169	
	主任技師						
			人	0. 523	64, 800	33, 890	
	技師 (A)						
			人	0. 261	57, 000	14, 877	
	技師 (B)						
			人	0. 261	47, 200	12, 319	
	技師 (C)						
			人	0. 523	38, 400	20, 083	
直接経費							
			式	1		1, 623	
	電子計算機使用料						
			式	1		1, 623	直接人件費の 2 %
計							
						82, 792	

道路予備設計 (A) ②国道 2 号 B
P 側道市道等

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	設計図及び協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		205,616	
	技師 (A)		人	0.784	57,000	44,688	
	技師 (B)		人	1.045	47,200	49,324	
	技師 (C)		人	1.306	38,400	50,150	
	技術員		人	1.829	33,600	61,454	
直接経費			式	1		4,112	
	電子計算機使用料		式	1		4,112	直接人件費の 2 %
計						209,728	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24号		概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		113,240		
	技師 (A)		人	0.523	57,000	29,811		
	技師 (B)		人	0.784	47,200	37,004		
	技師 (C)		人	0.523	38,400	20,083		
	技術員		人	0.784	33,600	26,342		
直接経費			式	1		2,264		
	電子計算機使用料		式	1		2,264	直接人件費の 2 %	
計						115,504		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 25 号	照査						
直接人件費			式	1		73,533	
	理事・技師長		人	0.523	75,800	39,643	
	主任技師		人	0.523	64,800	33,890	
直接経費			式	1		1,470	
	電子計算機使用料		式	1		1,470	直接人件費の 2 %
計						75,003	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024. 04
歩掛適用年月	2024. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 26 号	報告書作成						
直接人件費			式	1		93, 535	
	主任技師		人	0. 523	64, 800	33, 890	
	技師 (A)		人	0. 261	57, 000	14, 877	
	技師 (B)		人	0. 523	47, 200	24, 685	
	技師 (C)		人	0. 523	38, 400	20, 083	
直接経費			式	1		1, 870	
	電子計算機使用料		式	1		1, 870	直接人件費の 2 %
計						95, 405	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		527,058	
	主任技師		人	2.875	64,800	186,300	
	技師（A）		人	1.438	57,000	81,966	
	技師（B）		人	4.313	47,200	203,573	
	技師（C）		人	1.438	38,400	55,219	
直接経費			式	1		10,541	
	電子計算機使用料		式	1		10,541	直接人件費の 2 %
計						537,599	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		342,148	
	技師（A）		人	2.875	57,000	163,875	
	技師（B）		人	1.438	47,200	67,873	
	技師（C）		人	2.875	38,400	110,400	
直接経費			式	1		6,842	
	電子計算機使用料		式	1		6,842	直接人件費の 2 %
計						348,990	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	路線選定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		149,839	
	技師（A）		人	1.438	57,000	81,966	
	技師（B）		人	1.438	47,200	67,873	
直接経費			式	1		2,996	
	電子計算機使用料		式	1		2,996	直接人件費の 2 %
計						152,835	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	設計図及び協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		822,867	
	技師（A）		人	2.875	57,000	163,875	
	技師（B）		人	4.313	47,200	203,573	
	技師（C）		人	4.313	38,400	165,619	
	技術員		人	8.625	33,600	289,800	
直接経費			式	1		16,457	
	電子計算機使用料		式	1		16,457	直接人件費の 2 %
計						839,324	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号		概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		330,092		
	技師（B）		人	1.438	47,200	67,873		
	技師（C）		人	4.313	38,400	165,619		
	技術員		人	2.875	33,600	96,600		
直接経費			式	1		6,601		
	電子計算機使用料		式	1		6,601	直接人件費の 2 %	
計						336,693		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号		照査及び報告書作成					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		541,094	
	主任技師		人	2.875	64,800	186,300	
	技師（A）		人	2.875	57,000	163,875	
	技師（B）		人	2.875	47,200	135,700	
	技師（C）		人	1.438	38,400	55,219	
直接経費			式	1		10,821	
	電子計算機使用料		式	1		10,821	直接人件費の 2 %
計						551,915	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号		設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		549,900		
	主任技師		人	3	64,800	194,400		
	技師（A）		人	1.5	57,000	85,500		
	技師（B）		人	4.5	47,200	212,400		
	技師（C）		人	1.5	38,400	57,600		
直接経費			式	1		10,998		
	電子計算機使用料		式	1		10,998	直接人件費の 2 %	
計						560,898		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		357,000	
	技師（A）		人	3	57,000	171,000	
	技師（B）		人	1.5	47,200	70,800	
	技師（C）		人	3	38,400	115,200	
直接経費			式	1		7,140	
	電子計算機使用料		式	1		7,140	直接人件費の 2 %
計						364,140	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	設計図及び協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		858,600	
	技師（A）						
			人	3	57,000	171,000	
	技師（B）						
			人	4.5	47,200	212,400	
	技師（C）						
			人	4.5	38,400	172,800	
	技術員						
			人	9	33,600	302,400	
直接経費							
			式	1		17,172	
	電子計算機使用料						
			式	1		17,172	直接人件費の 2 %
計							
						875,772	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号		照査及び報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		564,600		
	主任技師		人	3	64,800	194,400		
	技師（A）		人	3	57,000	171,000		
	技師（B）		人	3	47,200	141,600		
	技師（C）		人	1.5	38,400	57,600		
直接経費			式	1		11,292		
	電子計算機使用料		式	1		11,292	直接人件費の 2 %	
計						575,892		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		63,309	
	主任技師						
			人	0.345	64,800	22,356	
	技師（A）						
			人	0.173	57,000	9,861	
	技師（B）						
			人	0.518	47,200	24,449	
	技師（C）						
			人	0.173	38,400	6,643	
直接経費							
			式	1		1,266	
	電子計算機使用料						
			式	1		1,266	直接人件費の 2 %
計							
						64,575	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 38 号	現地踏査						
直接人件費			式	1		41,078	
	技師（A）		人	0.345	57,000	19,665	
	技師（B）		人	0.173	47,200	8,165	
	技師（C）		人	0.345	38,400	13,248	
直接経費			式	1		821	
	電子計算機使用料		式	1		821	直接人件費の 2 %
計						41,899	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	設計図及び協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		98,781	
	技師（A）		人	0.345	57,000	19,665	
	技師（B）		人	0.518	47,200	24,449	
	技師（C）		人	0.518	38,400	19,891	
	技術員		人	1.035	33,600	34,776	
直接経費			式	1		1,975	
	電子計算機使用料		式	1		1,975	直接人件費の 2 %
計						100,756	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号		照査及び報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		64,948		
	主任技師		人	0.345	64,800	22,356		
	技師（A）		人	0.345	57,000	19,665		
	技師（B）		人	0.345	47,200	16,284		
	技師（C）		人	0.173	38,400	6,643		
直接経費			式	1		1,298		
	電子計算機使用料		式	1		1,298	直接人件費の 2 %	
計						66,246		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	住民説明会資料作成・想定Q&A等作成							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		2,928,800		
	主任技師		人	2	64,800	129,600		
	技師（A）		人	12	57,000	684,000		
	技師（B）		人	20	47,200	944,000		
	技師（C）		人	20	38,400	768,000		
	技術員		人	12	33,600	403,200		
計						2,928,800		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	都市計画図書素案修正等						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,132,400	
	主任技師		人	2	64,800	129,600	
	技師 (A)		人	6	57,000	342,000	
	技師 (B)		人	12	47,200	566,400	
	技師 (C)		人	18	38,400	691,200	
	技術員		人	12	33,600	403,200	
計						2,132,400	

生産性向上設計留意書作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	生産性向上設計留意書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		89,400	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000	
計						89,400	

公開用成果品の作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	公開用成果品の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		127,200	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
	技術員		人	2.3	33,600	77,280	
計						127,200	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		591,500	
	主任技師		人	3.5	64,800	226,800	
	技師 (A)		人	3.5	57,000	199,500	
	技師 (B)		人	3.5	47,200	165,200	
計						591,500	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46号	都市計画図書 印刷						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	都市計画図書 印刷		式	1		1,200,000	
計						1,200,000	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	JCT・ICに関する道路予備設計		単位	箇所	数量	1	単価	314,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断設計		箇所	1	250,200	250,200	単 4 号	
	設計図		箇所	1	36,000	36,000	単 5 号	
	照査		箇所	1	28,500	28,500	単 6 号	
計						314,700		
単価						314,700	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	32,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告						単 7 号	
			回	1	32,400	32,400		
計						32,400		
単価						32,400	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量	1	単価	26,050
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	条件明示チェックシートの作成						単 8 号	
			工種	1	26,050	26,050		
計						26,050		
単価						26,050	円/工種	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4号	横断設計		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		250,200		250,200
	技師（A）		人	1	57,000	57,000		
	技師（B）		人	1.5	47,200	70,800		
	技師（C）		人	1	38,400	38,400		
	技術員		人	2.5	33,600	84,000		
計						250,200		
単価						250,200	円／箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	設計図		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		36,000		36,000
	技師 (C)		人	0.5	38,400	19,200		
	技術員		人	0.5	33,600	16,800		
計						36,000		
単価						36,000	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	照査		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		28,500		28,500
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500		
計						28,500		
単価						28,500	円/箇所	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7号	照査技術者による報告		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		32,400		32,400
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400		
計						32,400		
単価						32,400	円/回	

条件明示チェックシートの作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		26,050		26,050
	技師 (A)		人	0.25	57,000	14,250		
	技師 (B)		人	0.25	47,200	11,800		
計						26,050		
単価						26,050	円/工種	